

**Nicholaisen A/S**

**Sønderskovvej 17**

**8362 Hørning**

**CVR-nr. 19 45 47 70**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 08/06 2020

---

Jan Snogdal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Balance pr. 31. december 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	18
Noter til årsrapporten	19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nicholaisen A/S  
Sønderskovvej 17  
8362 Hørning

CVR-nr.: 19 45 47 70  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Skanderborg

### Bestyrelse

Jan Snogdal, formand  
Jesper Nicholaisen  
Thomas Biehl  
Pia Porse Wett Andersen  
Jesper Denhardt Nielsen

### Direktion

Jesper Nicholaisen  
Thomas Biehl

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	18.328	29.455	24.727	25.924	20.340
Resultat før af- og nedskrivninger	1.096	9.403	5.187	7.773	6.276
Resultat af finansielle poster	182	(759)	134	(256)	(681)
Årets resultat	373	5.955	3.412	5.201	3.834
<b>Balance</b>					
Balancesum	31.332	40.523	32.056	40.123	25.249
Egenkapital	12.534	15.161	14.206	13.596	11.395
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	(2.931)	13.976	8.508	12.568	(7.918)
- investeringsaktivitet	6	(31)	(1.160)	(1.216)	(1.081)
- finansieringsaktivitet	(7.927)	(5.548)	(7.484)	(6.210)	(3.642)
Antal medarbejdere	28	30	31	30	25
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	0,8 %	23,3 %	11,8 %	21,0 %	20,9 %
Soliditetsgrad	40,0 %	37,4 %	44,3 %	33,9 %	45,1 %
Forrentning af egenkapital	2,7 %	40,6 %	24,5 %	41,6 %	33,4 %
Likviditetsgrad	173,3 %	179,8 %	178,6 %	143,8 %	182,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og service indenfor industrien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 372.678, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 12.533.854.

Indeværende års resultatet afspejler, at virksomheden arbejder projektorienteret. Året har været præget af flere projektafslutninger samt tilpasning af organisationen til et nyt aktivitetsniveau.

Årets resultat anset for utilfredsstillende.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.327.849</b>	<b>29.454.888</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(17.231.800)</u>	<u>(20.051.593)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.096.049</b>	<b>9.403.295</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(794.252)	(920.229)
Andre driftsomkostninger	3	<u>0</u>	<u>(44.448)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>301.797</b>	<b>8.438.618</b>
Finansielle indtægter	4	306.217	346.351
Finansielle omkostninger	5	<u>(124.204)</u>	<u>(1.105.784)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>483.810</b>	<b>7.679.185</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(111.132)</u>	<u>(1.724.272)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>372.678</u></b>	<b><u>5.954.913</u></b>
Ekstraordinært udbytte		3.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>(2.627.322)</u>	<u>954.913</u>
		<b><u>372.678</u></b>	<b><u>5.954.913</u></b>



## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		291.349	1.017.776
Indretning af lejede lokaler		525.665	593.489
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>817.014</b>	<b>1.611.265</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>827.014</b>	<b>1.621.265</b>
Færdigvarer og handelsvarer		510.709	1.093.844
Forudbetaling for varer		84.223	73.266
<b>Varebeholdninger</b>		<b>594.932</b>	<b>1.167.110</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.405.893	15.941.021
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.383.590	6.288.072
Andre tilgodehavender		34.043	48.522
Udskudt skatteaktiv	9	619.059	730.191
Periodeafgrænsningsposter		219.680	308.172
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.662.265</b>	<b>23.315.978</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.248.242</b>	<b>14.418.345</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>30.505.439</b>	<b>38.901.433</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>31.332.453</b>	<b>40.522.698</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		540.000	540.000
Overført resultat		<u>11.993.854</u>	<u>14.621.176</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.533.854</u></b>	<b><u>15.161.176</u></b>
Hensættelser til garantiforpligtelser		<u>821.758</u>	<u>3.414.067</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>821.758</u></b>	<b><u>3.414.067</u></b>
Leasingforpligtelser		0	310.175
Anden gæld		<u>377.792</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>377.792</u></b>	<b><u>310.175</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	310.175	499.654
Banker		0	317.548
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.772.215	12.035.105
Forudfakturering igangværende arbejder	8	9.360.619	943.202
Selskabsskat		0	2.439.074
Anden gæld		<u>4.156.040</u>	<u>5.402.697</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.599.049</u></b>	<b><u>21.637.280</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>17.976.841</u></b>	<b><u>21.947.455</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>31.332.453</u></b>	<b><u>40.522.698</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ekstraordinært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	540.000	14.621.176	0	15.161.176
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(2.627.322)	3.000.000	372.678
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>540.000</b>	<b>11.993.854</b>	<b>0</b>	<b>12.533.854</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		372.678	5.954.913
Reguleringer	13	(1.352.539)	6.342.058
Ændring i driftskapital	14	<u>(2.132.960)</u>	<u>2.438.433</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(3.112.821)</b>	<b>14.735.404</b>
Renteindbetalinger og lignende		306.217	346.351
Renteudbetalinger og lignende		<u>(124.204)</u>	<u>(1.105.784)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(2.930.808)</b>	<b>13.975.971</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(107.000)	(116.294)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>112.500</u>	<u>85.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>5.500</b>	<b>(31.294)</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(392.655)	(548.446)
Lån til tilknyttede virksomheder		(4.534.592)	0
Betalt udbytte		<u>(3.000.000)</u>	<u>(5.000.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(7.927.247)</b>	<b>(5.548.446)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(10.852.555)</b>	<b>8.396.231</b>
Likvide beholdninger		14.418.345	5.840.634
Kassekredit		<u>(317.548)</u>	<u>(136.068)</u>
Likvider 1. januar 2019		<u>14.100.797</u>	<u>5.704.566</u>
<b>Likvider 31. december 2019</b>		<b>3.248.242</b>	<b>14.100.797</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.248.242	14.418.345
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(317.548)</u>
<b>Likvider 31. december 2019</b>		<b>3.248.242</b>	<b>14.100.797</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	15.328.845	18.012.242
Pensioner	1.275.712	1.264.838
Andre omkostninger til social sikring	224.954	200.432
Andre personaleomkostninger	<u>402.289</u>	<u>574.081</u>
	<b><u>17.231.800</u></b>	<b><u>20.051.593</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>30</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>794.252</u>	<u>920.229</u>
	<b><u>794.252</u></b>	<b><u>920.229</u></b>
<b>3 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>44.448</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>44.448</u></b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	165.228	141.250
Andre finansielle indtægter	<u>140.989</u>	<u>205.101</u>
	<b><u>306.217</u></b>	<b><u>346.351</u></b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>124.204</u>	<u>1.105.784</u>
	<b><u>124.204</u></b>	<b><u>1.105.784</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	2.439.074
Årets udskudte skat	111.132	(714.802)
	<u>111.132</u>	<u>1.724.272</u>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2019	3.990.141	675.154
Tilgang i årets løb	107.000	0
Afgang i årets løb	(725.500)	0
Kostpris 31. december 2019	<u>3.371.641</u>	<u>675.154</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.972.364	81.665
Årets afskrivninger	726.428	67.824
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(618.500)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>3.080.292</u>	<u>149.489</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>291.349</b></u>	<u><b>525.665</b></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>203.814</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	5.760.957	8.234.020
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(15.121.576)</u>	<u>(9.177.222)</u>
	<b><u>(9.360.619)</u></b>	<b><u>(943.202)</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(9.360.619)</u>	<u>(943.202)</u>
	<b><u>(9.360.619)</u></b>	<b><u>(943.202)</u></b>
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	(730.191)	(15.389)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>111.132</u>	<u>(714.802)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b><u>(619.059)</u></b>	<b><u>(730.191)</u></b>
Materielle anlægsaktiver	(32.624)	20.904
Igangværende arbejder for fremmed regning	(180.787)	(751.095)
Skattemæssigt underskud	(405.648)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>619.059</u>	<u>730.191</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.		
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>619.059</u>	<u>730.191</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>619.059</u></b>	<b><u>730.191</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	809.829	310.175	310.175	0
Anden gæld	0	377.792	0	0
	<b>809.829</b>	<b>687.967</b>	<b>310.175</b>	<b>0</b>

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgarantier. Bankgarantier andrager t.kr. 6.942 pr. 31. december 2019.

Selskabet er part i enkelte tvister. Det er ledelsens opfattelse, at disse tvister ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet pr. 31. december 2019.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NichoBiehl Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Restløbetid på 11 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 23, i alt t.kr. 169.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 7.

Selskabet har indgået huslejeaftale vedrørende eksisterende lejemål. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 1.170 pr. 31. december 2019. Lejekontrakten er uopsigelig i 2 år.

#### Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor søsterselskabet, Optipeople ApS, frem til 31. december 2020 og vil i den forbindelse understøtte selskabets drift.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabs kreditforeningslån, maks. t.kr. 4.880.



## Noter til årsrapporten

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 5.000, i nuværende og fremtidige erhvervelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varelager og tilgodehavender efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant).

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 16.877 og de omfatter følgende:

Regnskabsmæssig værdi af anlæg, driftsmateriel og inventar: t.kr. 613

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte varelagre: t.kr. 460.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender: t.kr. 15.804.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 204, jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2019 opgjort til t.kr. 310.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(306.217)	(346.351)
Finansielle omkostninger	124.204	1.105.784
Af- og nedskrivninger	681.752	964.677
Skat af årets resultat	111.132	1.724.272
Ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>(1.963.410)</u>	<u>2.893.676</u>
	<b><u>(1.352.539)</u></b>	<b><u>6.342.058</u></b>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	572.178	316.004
Ændring i tilgodehavender	(1.361.901)	(3.229.006)
Ændring i leverandører mv.	<u>(1.343.237)</u>	<u>5.351.435</u>
	<b><u>(2.132.960)</u></b>	<b><u>2.438.433</u></b>